11. Sic igitur ad magnos belli duces ablego, quorum militia spiritualis et rei bellicæ summa peritia, quorum tubæ murus projiciunt, quos malignitatis architecti per nos exstruxerunt, cooperante malitiæ doctore autem in nihilum redegerunt. Quod si horum inopiam non habetis, attamen in præsentis rerum discrimine aliam capessite armaturam. Ad nos accedite ut armorum fabros, qui quibus ad hoc certamen opus habetis, vobis impertiemus. Equidem nihil recusabo, imo quantum possum, id monebo ne ad apparatus pristinos vos accingatis. Ubi enim linothorax clypeum induit et gladii horrendi loco framea se accinxit, certe a cataphractis immane quantum distabunt. Quam igitur ego armaturam nuncupo, pro tela aranæ habebitur ab iis qui arma severa et securitati inservientia cognita habent. Et ecce ego ipse ad pugnam vos exhortor qui rem militarem funditus didici, licet senex quoad corporis vigorem, et ingenii (si quid alioquin in me fuit) acumen perdididerim; id certe moneo ut quod omne bellum antecedit, ad preces rei congruas fundendas procedatis.

δυνάμειος καὶ χορηγίας ἔλαχον ἔχειν, ἄνθρωπος γέρον ἀκμῇ τῇ κατὰ σῶμα, καὶ τὴν κατὰ λόγους (εἰ ποτέ μοι καὶ ἦσαν) συναπολωλεκώς· καὶ πρῶτον, ὃ δὴ παντὸς πολέμου προτρέχει, ποιῶ καὶ αὐτὸς εὐχὴν προγράφας, ὅποια τοιοῦτου προκατάρχειν ἔργου φιλεῖ.

12. At hoc quidem loco est quod omnes metuamus ne, ubi Deus in quocunque a nobis perficiendo opere se subducit, opera nostra irrita sit. Nobis autem certamen quod nobis incumbit severissimum Deoque ipsi gratissimum, jejuniū est, propter quod omnes terræ sacerdotes hujusce considerationis rationem inire debent. Precemur igitur ut in his certaminibus summum palmarum distributor e parte nostra stet; qui quidem nobis, ubi bene certaverimus, meritam mercedem non refutabit; ubi autem fatali quodam casu a proposito exciderimus, victoriæ muneribus nos non privabit aut cum dedecore labi sinet. Non inaniter autem *fatali quodam casu* addiderim. Non enim de corporis exercitio aut carnis pondere agitur qua theoretæ certantes circumdantur, quippe qui et

ὡς βλέπεσθαι τοῖς ἐχθροῖς, καὶ φρίκην αὐτοῖς ἐμποιεῖν· προσεπιγράψαι δὲ καὶ θεῖα προστάγματα, ὧν ἐξακουσμένων οἱ ἀποστάται κακοὶ δοῦλοι δαίμονες δραπετεύουσι. Τὰ δὲ εἰσιν αἱ τῶν ἀποστόλων καὶ τῶν ἄλλων δὲ κηρύκων ἐκ θείας ἐπιπνοίας διδασκα-

λῆλαι, ὧν ἐξηγουμένων θαρβύνονται οἱ τοῦ Θεοῦ ὀπλίται, καὶ τοῖς δαιμονίοις ἐπεμνηδῶσι, καὶ πληττοῦσι, καὶ βίπτουσι, χρώμενοι τοῖς αὐτοῦ οὐ μόνον ἀσπίδων δίκην, ἀλλὰ καὶ ὄπλου παντός.

ι'. Εἰ τοίνυν ταῦθ' οὕτως ἔχει (πάντως δὲ οὐκ ἂν ἄλλως), ἐπιτέλλομαι ὑμῖν τοῖς τοῦ Θεοῦ ὀπλίταις, εἰς τὸ τοιοῦτον θωρακεῖον δραμεῖν, καὶ ἀναλίσσασθαι τὰ πρόσφορα ὄπλα τὰ ἐκ τῶν θείων Γραφῶν, αἱ πρόκεινται εἰς ἀνάγνωσιν, ἃς ἔχετε, ὧν πεπειρασθε εἰς ἐπιστήμην, αἷς πολλαῖς περιεγένεσθε τῶν μισανθρώπων ἀντιμάχων· καὶ οὕτως ἐμαυτὸν ἀπάλαττω τοῦ πλείω λέγειν. Αὐταὶ γὰρ αἱ θεῖαι συλλαβὰι διδάξουσιν ὑμᾶς, καὶ συλλήψονται παντὸς ἔργου, δι' οὗ κατευθυνεῖσθε εἰς τὸ προτεθειμένον πνευματικὸν στάδιον.